
 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.kvary.czso.cz  |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 1 

6. dubna 2022 

Kriminalita v Karlovarském kraji v roce 2021 

V roce 2021 bylo v Karlovarském kraji spácháno celkem 3 754 trestných činů, což je 668, 
tj. o 15,1 % méně než v minulém roce. Nejvíce registrovaných trestných činů bylo 
zaznamenáno v okrese Karlovy Vary (1 433). Objasnit se podařilo ve stejném období 
celkem 2 162 trestných činů. 

V Karlovarském kraji bylo v roce 2021 podle údajů Policejního prezidia ČR registrováno 3 754 

trestných činů, ve srovnání s minulým rokem tak došlo k jejich poklesu o 15,1 %. Jedná se 

o největší pokles v rámci celé ČR. Ke snížení kriminality ve srovnání s předcházejícím rokem 

došlo ve všech regionech ČR bez výjimky.  

 

Důležitým ukazatel je počet registrovaných trestných činů na 1 000 obyvatel středního stavu. 

Nejvyšší hodnotu tohoto ukazatele již tradičně vykazovalo Hlavní město Praha (28,7), naopak 

nejméně trestných činů na 1 000 obyvatel bylo registrováno v Pardubickém kraji (9,1). 

Karlovarský kraj s hodnotou 15,0 registrovaných trestných činů na 1 000 obyvatel obsadil 

v mezikrajském srovnání šesté místo pomyslného žebříčku. 

 

Kriminalita podle krajů v roce 2021 (předběžné údaje) 
Pramen: Policejní prezidium ČR 

 

Z hlediska klasifikace trestných činů, z celkového počtu trestných skutků, spáchaných 

v Karlovarském kraji, spadaly téměř tři čtvrtiny (2 771, tj. 73,8 %) do oblasti obecné kriminality, 

přičemž téměř čtvrtinu obecné kriminality tvořily prosté krádeže. Hospodářská kriminalita se 

na celkovém počtu zjištěných trestných činů podílela pouze 8,3 %.  

násilné 

činy

krádeže 

vloupáním

krádeže 

prosté

ostatní 

majetkové 

činy

Česká republika 153 233 117 349 11 958 30 748 26 589 20 225 12 510 72 493

v tom kraje:

Hl. m. Praha 35 136 29 798 1 410 9 937 7 861 5 798 2 813 8 833

Středočeský 17 625 13 737 1 467 4 006 2 727 2 141 1 050 7 649

Jihočeský 7 484 5 090 711 931 1 044 846 870 4 900

Plzeňský 8 224 6 038 641 1 775 1 302 819 726 3 863

Karlovarský 3 754 2 771 382 599 633 352 310 2 162

Ústecký 14 333 10 562 1 192 2 533 2 386 1 408 1 113 8 685

Liberecký 6 586 4 766 617 938 929 831 673 3 695

Královéhradecký 5 268 3 709 503 612 677 707 499 3 301

Pardubický 4 420 3 066 359 587 644 582 390 2 730

Vysočina 4 374 3 045 475 508 499 568 425 2 697

Jihomoravský 15 544 12 215 1 284 3 296 2 623 2 423 1 211 6 351

Olomoucký 7 802 5 374 735 893 1 188 1 069 793 4 601

Zlínský 4 818 3 099 573 447 579 565 519 3 218

Moravskoslezský 17 865 14 079 1 609 3 686 3 497 2 116 1 118 9 808

Registrované 

trestné 

činy 

Objasněné 

trestné 

činy

hospo-

dářské

činy

z toho

obecné 

činy

z toho

http://www.kvary.czso.cz/
mailto::%20infoserviskv@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.kvary.czso.cz  |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 2 

Krádeže vloupáním se na majetkové trestné činnosti (1 584) v Karlovarském kraji v roce 2021 

podílely z 37,8 %, kdy převažovaly krádeže spojené s vloupáním do jiných objektů. Vykradeno 

bylo také 65 víkendových chat, 38 bytů, 34 rodinných domů a 26 obchodů. 

Mezi 98 mravnostními trestnými skutky bylo mimo jiné zaevidováno 26 případů znásilnění 

a celkem 24 případů ostatního pohlavního zneužívání. V našem kraji bylo v roce 2021 

vyšetřováno 5 vražd, přičemž všechny byly objasněny. 

Do kategorie násilné kriminality bylo zařazeno 382 trestných skutků, jednalo se především 

o úmyslné ublížení na zdraví (103 skutků), porušování domovní svobody (88 skutků), dále bylo 

zaznamenáno např. 41 případů loupeží a 40 případů vydírání. 

Registrované trestné činy v Karlovarském kraji podle kategorií 
Pramen: Policejní prezidium ČR  

 

V meziokresním srovnání zaznamenal nejvyšší podíl trestné činnosti okres Karlovy Vary 

(38,2 %). Naopak nejméně trestných činů bylo vykázáno v okrese Sokolov (28,4 %). Ve stejném 

okrese se současně kriminalistům podařilo objasnit nejvíce trestných činů, a to 66,2 %. Nejméně 

úspěšní byli naopak kriminalisté v okrese Karlovy Vary, ve kterém objasnili necelých 50 % 

trestných činů.  

 

 

 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

T
re

s
tn

é
 č

in
y
 n

a
 1

 0
0
0
0
 o

b
y
v
a
te

l

R
e
g
is

tr
o
v
a
n
é
 t
re

s
tn

é
 č

in
y
 c

e
lk

e
m

 

 Násilné činy  Krádeže vloupáním

 Krádeže prosté  Ostatní majetkové činy

 Hospodářská kriminalita

Registrované činy na 1 000 obyvatel – kraj Registrované činy na 1 000 obyvatel – ČR

http://www.kvary.czso.cz/
mailto::%20infoserviskv@czso.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb – Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.kvary.czso.cz  |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 3 

Kriminalita v Karlovarském kraji a jeho okresech v roce 2021 (předběžné údaje)  
Pramen: Policejní prezidium ČR 

 

Policejním orgánům v našem kraji se podařilo v roce 2021 objasnit celkem 2 162 trestných činů, 

což představuje úspěšnost 57,6 %, ve srovnání s předcházejícím rokem se tak podíl objasněných 

trestných činů snížil, a to o 4,8 procentního bodu. V mezikrajském srovnání úspěšnosti 

v objasňování trestné činnosti se karlovarští kriminalisté umístili na 8. místě. Nejlepšího výsledku 

dosáhl Zlínský kraj (66,8 %), naopak nejnižší podíl objasněných trestných případů vykázalo 

tradičně Hlavní město Praha (25,1 %).  

 

Objasněnost kriminálních trestných činů v ČR v roce 2021 byla 47,3 %, což je o 0,3 procentního 

bodu více než v minulém roce. 

 

Zjištěné trestné činy a procento objasněnosti v Karlovarském kraji v letech 2011–2021 
Pramen: Policejní prezidium ČR  
 

 
 

Kontakt: 

Bc. Jana Špačková 
Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 
Tel.: 731 439 249 
E-mail: jana.spackova@czso.cz 

násilné 

činy

krádeže 

vloupáním

krádeže 

prosté

ostatní 

majetkové 

činy

Kraj celkem 3 754 2 771 382 599 633 352 310 2 162

v tom okresy:

Cheb 1 256 929 109 207 246 98 110 754

Karlovy Vary 1 433 1 057 143 247 213 173 109 703

Sokolov 1 065 785 130 145 174 81 91 705

Registrované 

trestné činy 

celkem 

z toho

Objasněné 

trestné 

činy
obecné

činy

z toho
hospo-

dářské

činy

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

%

P
o

č
e

t 
z
ji

š
tě

n
ý

c
h

 t
re

s
tn

ý
c

h
 č

in
ů Zjištěné trestné činy Procento objasněnosti

http://www.kvary.czso.cz/
mailto::%20infoserviskv@czso.cz

